



K/S Bolig Hald Ege Viborg

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 43324284

Årsrapport 14.06.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.03.2023

Bo Helligsøe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Bolig Hald Ege Viborg

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 43324284

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 14.06.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Christian Gersdorff Stenbjerre, formand

Bo Helligsøe

Bendt Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendommene beliggende Danehøj, 8800 Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.681 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		519.640
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.518.742
Driftsresultat		4.038.382
Andre finansielle indtægter		2.178
Andre finansielle omkostninger		(359.091)
Årets resultat		3.681.469
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		3.681.469
Resultatdisponering		3.681.469

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.
Investeringsejendomme		61.000.000
Materielle aktiver	1	61.000.000
Anlægsaktiver		61.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.318
Andre tilgodehavender		132.630
Tilgodehavender		152.948
Likvide beholdninger		608.487
Omsætningsaktiver		761.435
Aktiver		61.761.435

Passiver

	Note	2022 kr.
Virksomhedskapital		17.382.000
Overført overskud eller underskud		3.681.469
Egenkapital		21.063.469
<hr/>		
Gæld til realkreditinstitutter		38.565.753
Langfristede gældsforpligtelser	2	38.565.753
<hr/>		
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	215.841
Deposita		783.225
Modtagne forudbetalinger fra kunder		261.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser		872.072
Kortfristede gældsforpligtelser		2.132.213
<hr/>		
Gældsforpligtelser		40.697.966
<hr/>		
Passiver		61.761.435
<hr/>		
Eventualforpligtelser	3	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4	

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	17.382.000	0	17.382.000
Årets resultat	0	3.681.469	3.681.469
Egenkapital ultimo	17.382.000	3.681.469	21.063.469

Noter

1 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	57.481.258
Kostpris ultimo	57.481.258
Årets dagsværdireguleringer	3.518.742
Dagsværdireguleringer ultimo	3.518.742
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,7% pr. 31.12.2022.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,8 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 7,1 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.818 t.kr. Forrentningen af kontante deposita og forudbetalte lejer på 1.044 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. Størrelsen på ejendommen udgør 2.730 m².

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel.

2 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	215.841	38.565.753	37.892.230
	215.841	38.565.753	37.892.230

3 Eventualforpligtelser

Hæftelsesforpligtelse

Selskabet er et kommanditselskab og har derfor en komplementar, Bolig Hald Ege Viborg Komplementar ApS.

Komplementaren hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser. Kommanditselskabet er derfor forpligtet til årligt at honorere komplementaren med 10% af selskabskapitalen i komplementaren med start i 2023.

Ejendoms-, og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel efter 01.01.2027.
- Ejendomsadministrationsaftalen kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel efter 01.01.2027.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 827 t.kr.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 39.084 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 61.000 t.kr.
